



divadlo **f x š** aldy liberec  
příspěvková organizace

Zhořelecká 344/5, Liberec 1, 460 01  
tel.: 485 104 188, fax: 485 104 181  
[www.saldovo-divadlo.cz](http://www.saldovo-divadlo.cz)  
[info@saldovo-divadlo.cz](mailto:info@saldovo-divadlo.cz)

Dotaz ze dne 25.5.2023

Věc: Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím

V Liberci dne 25.5.2023

V souladu se zákonem č. 106 /1999 si dovoluji požádat o zodpovězení následujících otázek.

1. Které odborové organizace působí k dnešnímu dni v příspěvkové organizaci Divadlo F.X.Šaldy?
2. Kdy naposledy a jakým způsobem prokázaly tyto organizace splnění podmínky pro působení dle § 286 zákoníku práce.

Odpověď

V Liberci 8. června 2023

Vážená paní magistro,

k Vaší žádosti ze dne 25. 5. 2023 sdělujeme:

k bodu č. 1:

U DFXŠ působí tyto odborové organizace:

Odborová asociace divadelníků, IČ 4702405 – zástupce xxxxxx;  
Odborový svaz orchestrálních hudebníků ČR, IČ 65736893 - zástupce xxxxxx;  
Odborový svaz profesionálních zpěváků, IČ 45249342 - zástupce xxxxxx.

k bodu č. 2:

Odborové organizace byly naposledy požádány paní ředitelkou J. Levko o doložení splnění podmínek v návaznosti na události na začátku divadelní sezony 2019/2020 v souvislosti s vyhlášením stávkové pohotovosti.

Dále uvádíme, že s těmito odborovými organizacemi jednal Inspektorát práce v rámci kontroly provedené u DFXŠ.

V protokolu o provedené kontrole ze dne 9. 1. 2023 je uvedeno, že u DFXŠ působí:

Odborová asociace divadelníků, IČ 4702405 - zástupce xxxxxx  
Odborový svaz orchestrálních hudebníků ČR, IČ 65736893 - zástupce xxxxxx  
Odborový svaz profesionálních zpěváků, IČ 45249342 - zástupce xxxxxx.

Bankovní spojení: 5604292/0800  
IČO: 00083143 / DIČ: CZ 00083143



divadlofxšaldyliberec  
příspěvková organizace

Zhořelecká 344/5, Liberec 1, 460 01  
tel.: 485 104 188, fax: 485 104 181  
[www.saldovo-divadlo.cz](http://www.saldovo-divadlo.cz)  
[info@saldovo-divadlo.cz](mailto:info@saldovo-divadlo.cz)

Dále je v protokolu uvedeno, že dne 22. 11. 2022 byli prostřednictvím elektronické pošty informováni zástupci odborových organizací o zahájení kontroly, a to:  
xxxxxx, zástupce Odborové asociace divadelníků, IČ 4702405  
xxxxxx, zástupce Odborového svazu orchestrálních hudebníků ČR, IČ 65736893  
xxxxxx, zástupce Odborového svazu profesionálních zpěváků, IČ 45249342